Exod. 33. 23.

Verbum Dei caro factum, cognoscitur Deus ab homine, et carne.

Quomodo de claritate in claritatem transformamur? 1. Petri 1. 11.

Luc. 9. 31. Per mortem Christi facti scilicet est gloriae velamen expressit, in Transfiguratione.

Silenorū simulacra quae sunt.

Quoniam Christus inventus ut homo, in illo corpore similiter habitavit. Deitatis plenitudo.

Philip. 3. 21.

Dum Christus fuerit ut Soli, caro nostra requiescit in spe.

Bern.

non autem quasi vas templi contractum, sed tanquam lumen sine velamine obiectum.

13. Silenorum imagines, quasi divina in occulto, ab Antiquis colebantur: de quibus consule Pille Tom. 1. Tract. de *Eucharistia*: Cornel. Alap. in *Exod. 38. v. 8. & Pierium Valer. lib. 6. cap. 14. Visebantur istha effigies; imaginantia quadam feciles; ita coninnatae diduci, & explicari possent divina latentia, in illaque humana figurā misificè inclata. Ubi clausè erant, nihil aliud, quam hominis speciem ostentabant: ubi verò aperiebantur, venerabile Numen exerebant. Gloria earum abintus circumamicarum splendoribus, & coruscantibus opifios radijs circumcincta ebullientibus. Hodie, & altiori mysterio, his similes saecularium plerumque lustrantur in larario. Idea sanè perillustri! Sed unde hoc, nisi de nostris Sacramentis? Christus in forma Dei erat, quavis in similitudinem hominum factus, & habitu inventus ut homo: siquidem etiam divinitatem umbrā corporis occultavit; in ipso omnis plenitudo divinitatis inhabitat corporaliter. Inclata perstringitur gloria in interiora animae, apparente illo, sicut ceteri hominum: numen habet simulacrum, transfiguratione corporis aperiendum; atque in Thabore simulacra custodiam dirupit claritas, apparuit & propalam ignota Deitas. Hominiibus aequiparabatur, qui plusquam homo, uti Filius Dei. Resplenduit facies eius sicut Sol, vestimenta albicant sicut nix; & lumen resulcit in illius obsecritatis habitaculo, qui propter hominem habitu inventus ut homo: ut homo purus (eius transfiguratione donum in membra exprimentem) transformaretur, in corpore claritatis & pulchritudinis suae.*

14. Propositum indicat Doctor Gentium, ut totum dilucidetur testimonium. *Secundum operationem*, (ait) *qua etiam possit subiacere sibi omnia*. Sed qualia? Corpus & animam: id est, vincere potentem mortem animae & corporis, secundum operationem sui corporis claritatis. Subiecerat mortem, quae hominem exterminaverat peccati stimulis: verum mors praevalerat in corpus rabida corruptionis naturae iaculo. Iam portio nobilior (quantumvis iaceret in doloribus terrestri fabrica) auferit libera. Omnia ergo subijcienda, ut perfecta sint opera: atque Salvator irradians nubem corporis, apparuit transfiguratus; ut configuraretur corpori incorruptibili corruptibile corpus. Formatur mortale. Reformatur: apparet ergo Christus gloriosus ut Sol, ut caro nostra requiescat singulariter in spe. *Quid adhuc murmurat; caro miserat* dicam cum Bernardo Serm.

2. de *Verb. Isai.* *Quid ultra realitatis, & adversus spiritum concupiscitis?* Imita es, & emula, fatagens gloriae per contraria opera. Noli emulari in malignanibus. *Si te in servitute redigit, in tuo genere non minus tua interest, quam ipsius*. Quid quereris? Frustra quereris: reformabit, qui te formavit: & ita omnia subijcet, ut cum appareat ipsius regnum, cor & caro exultent in Deum vivum: siquidem ille ipse (ut possit subiacere omnia) qui corpus mortis subiecit; secundum operationem configuravit corporis claritatis.

15. Sed inquires: Quo pacto mors succumbit, dum in corpus aquare pravelet? Quomodo victa, nata victoria? Victus victus, & victor posttratus? Uti que: Pauli verba scrutare. *Cum autem mortali hoc induerit immortalitatem, tunc fiet sermo qui scriptus est: Absorta est mors in victoria*. Si mors victrix ubi profecto mors mortis? Modò levi manu. Est certocertius in corpore mors & mors: quapropter sermo dicit: *De manu mortis liberabo eos, de morte redimam eos*: quia adhuc devicto mortis aculeo, clamant sub altari cadavera subiecta mortis imperio. Mors prima est separatio animae rationalis a corpore. Mors secunda ruina corporis in pulvere. Vicit mors hominem, & ostendendo mortalem, & signando corruptibilem. Cum mortale hoc induerit immortalitatem, quid? Gloria vivificabit mortalia corpora nostra. Assueti triumphis, sepeliebant mors cadavera in tenebris. Minime vivificanda praesumpserunt, dum Salvator configurari claritati decrevit & notum, quo viderit gloriosa humiliata cadavera; mors victrix victa lugebit absorpta. Consulamini invicem in verbis istis; siquidem apparuit consummatio perfectissimi operis Deitatis.

Tribulatio non mentium pondus operatur gloriae.

1. Cor. 15. 54. Quo patet in corpore duplex mors. Ofc. 13. 14.

Mors absorbet resurrexione, & gloria corporis.

DIDASCALIA XI.

Omnia subita miramur.

1. Ita Stoicus *Epist. 88*. Allicuius oculum sine miraculo obiecta, qua merito ridetur ex causa nota, & ignota magnitudinis suae; atque corrunt in ima, ex magnitudinis suae proxima causa. Exhalationes sunt, quae evanescent eodem modo, quo extolluntur, & etiam lucide procedentes, in processu languescunt. Quae floruit, aruit: stella quae quolibet micuit, subito fragore de caelo lapsa per umbras. Simile utique ad unguem quadrat. *Coronam* (ait Senec. lib. 1. *Quaest. Natur. cap. 10*) *si diviseris arcus erit, si dire-*

Senec.

Idem.